
                                         

 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICO DI 

INSEGNAMENTO A.A. 2023/2024, MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO, AI SENSI 

DELL’ART. 23, COMMA 2, DELLA LEGGE 240/2010, PER LE ESIGENZE DEL MASTER UNIVERSITARIO 

DI II LIVELLO IN “INDUSTRY OF THE FUTURE & SMART MANUFACTURING (IFSM)” - CUP 

H52C23000090001 - BANDO D.D. N. 327 DEL 21/05/2024 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell’Università della 

Calabria”, emanato con D.R. n. 1961 del 24/09/2012; 

 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina di master universitari e altri corsi post-lauream, emanato con 

D.R. n. 880 del 20/06/2023; 

 

VISTO  il D.D. n. 327 del 21/05/2024, con cui è stato emanato dal Dipartimento di Ingegneria Meccanica, 

Energetica e Gestionale il Bando di Selezione Pubblica per il conferimento di un incarico di 

insegnamento, A.A. 2023/2024, mediante contratto di diritto privato, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della 

legge 240/2010, per le esigenze del master universitario di II livello in “Industry of the future & smart 

manufacturing (IFSM)” - CUP H52C23000090001; 

 

VISTO              il D.D. n. 363 del 06/06/2024, con cui si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice; 

 

VISTI             gli atti di tale Commissione; 

 

CONSTATATA      la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta Commissione; 

 

CONSIDERATA   la necessità di procedere con urgenza al conferimento dell’incarico di insegnamento di cui al Bando    

su menzionato in quanto già in essere le attività del Master IFSM;   

 

RITENUTO     necessario, pertanto, dover provvedere all’approvazione degli atti. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica, indetta con D.D. n. 327 del 21/05/2024. 

 

Art. 2  E’ approvata la seguente graduatoria di merito della Selezione Pubblica indicata nell’articolo precedente ed è 

conferito al candidato idoneo (posizione graduatoria numero 1), mediante contratto ai sensi dell’art. 23, comma 

2 della legge 240/2010. il relativo incarico di insegnamento. 

 

 

Insegnamento/Modulo 

 

SSD/CFU 

 

Ore 

 

COGNOME /NOME 

 

Attività 

Scientifica 

(Max 45 

Punti) 

 

Attività 

Didattica 

(Max 30 

Punti) 

 

Attività 

Prof. e 

CV 

(Max 25 

Punti) 

 

TOTALE 

 

Numero 

posizione 

graduatoria 

idonei 

Enabling 

technologies and 

methods in the 
industry of the 

future: Modulo 2 

Innovation 
management and 

circular economy 

ING-IND/33  

 
2,2 

22 CORVELLO Vincenzo 45 30 25 100 1 

 

GROE Lucia 19 12 25 56 2 

 

 

Art. 4      Si autorizza l’Ufficio “Personale non Strutturato per la Didattica” a predisporre i relativi provvedimenti. 

 



                                         

 
 

 

Art. 5   Il presente Decreto sarà pubblicato sul portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it e all’Albo Ufficiale di Ateneo 

https://www.unical.it/portale/ateneo/albo/ 

 

Il presente decreto sarà assoggettato a ratifica alla prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

La Direttrice del DIMEG 

(Prof.ssa Ing. Francesca GUERRIERO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/
https://www.unical.it/portale/ateneo/albo/

		2024-06-11T10:38:11+0200
	IT
	FRANCESCA GUERRIERO




